GABINETE DO VEREADOR DR. ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica à Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos que promova a reforma ou

substituição dos pontos de ônibus localizados ao

longo da rodovia ES-146, especialmente no trecho

que liga a Comunidade de Jabaquara a Ubu.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINE

CECCON, que promova a reforma ou substituição dos pontos de ônibus localizados ao

longo da rodovia ES-146, especialmente no trecho que liga a Comunidade de Jabaquara

a Ubu.

A presente indicação justifica-se pelo fato de que os atuais pontos de ônibus apresentam

condições inadequadas, oferecendo risco e desconforto aos usuários do transporte

público, comprometendo a segurança, a acessibilidade e a qualidade do serviço prestado

à população.

A adoção dessas medidas contribuirá para a valorização do transporte coletivo, a

segurança dos usuários e a melhoria da qualidade de vida da população que depende da

ES-146.

Plenário Urias Simões dos Santos,11 de dezembro de 2025.

DR. ADISON QUINTEIO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003000350030003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 11/12/2025 14:57

Checksum: 837F5A6BE03559CD4894D55BE14B8672C9D04124558FF9780EA988BF519D65AA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.